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Orientierender Plan für die Botschaft zur 

Urnenabstimmung  vom 18. Mai 2025

(reduzierter Massstab 1:10'000)

Gemeinde Oberkirch
Zonenplan Gewässerraum West

Legende:

Gr Gw Grünzone Gewässerraum 
(überlagernd)

Fr Gw Freihaltezone Gewässerraum 
(überlagernd)

Gewässerraum

Bauzone (generalisiert)

orientierende Planinhalte

Wald

Nichtbauzonen (generalisiert)

Übriges Gebiet C
(Schutzverordnung des Sempachersees und seiner Ufer)

aufzuhebende kantonale Baulinie 
nach Wasserbaugesetz

bestehende kommunale Normalbaulinie

aufzuhebende kommunale Baulinie 
nach Wasserbaugesetz

Gemeindegrenze

Gebäude

N

Fliessgewässer 
gem. strukturiertem Gewässernetz



Halde

Schönbode

Chrugel

Leidebergwald

Liebergott

Stägersweid

Wisserüti

Chesselacher

Neu Sennhof

Ängelweid

Ried

Rossweid

Eichmatte

Guggehuse

Gotterbarm

Bognau

Dösel

Süessbergwald Schniderweid

Süessberg

Eselwald

Oberhof

Sonnegg

Stägersmatt

Und
er

 O
be

rch
ile

rw
ald

Haselwartmatte

Ober Weierweid

Sennhof

Under Gumele

Holiebi

Wisswald

Ober Gumele

Rosenau

Buhurt

Meiefeld

Brand

Libanon

Mittlistweid

Rässere

Moos

Breite

Hindermatte

Chäsweid

Waldegg

Huttli

Mooshüsli

Ob
er

 O
be

rc
hi

le
rw

ald

Schlössli

Banschi

Bluemerain

Birkehof

Nisi

Neuhus

Höferwald

Ober Rollhafe

Schürliweid

Holzmatte

Leideberg
Trüssel

Under Leideberg

Güch

Hasewart

Under Rollhafe

Haselmatte

Doggeli

Toteleue

Schällerain

Wyberlist

Abschid

Hinder Tannefels

Haselwartwald

Schönebüel

Haselwart

Bognauerbach

H
öl
lb
ac
h

Ho
fb
ac
h

D
ogezw

ilerbach

11
.00

11
.0

0

11
.00

11.00

11.00

11.00

11
.0

0

11.00

11.00

11.00 11.00

11
.00

11.00

11.00

5.50

7.00

11.00

5.5
0

5.50

5.50

13.00

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

11.00

11.00

11
.0

0

11.00

5.50

11.0011.00

11
.0

0

5.50
5.50

11.00

11.00

11.00

13.00

11
.0

0

11.00

11.00

5.50

11.00

27.00

5.00

11.00

11
.0

0

11.00

11
.00

Halde

Feldhöfli

Juch

Früeuf

Bahnguet

Leoweid

Seeweid

Strasshüsli

Wisserüti

Chesselacher

Rosematt

Haselrain

Feldmatt

Under Fischzand

Länderhus

Gruenwald

Seeweid

Oberhof

Lindehof

Herreweg

Friesnau

Chrümmleze

Und
er

 O
be

rch
ile

rw
ald

Burg

Ober Weierweid

Feld

Geisshüsli

Rüti

Holiebi

Wisswald

Steibüel

Neuheim

Chrüzhubel

Cheerhof

Seehüsere

Mittlistweid

Iflike

Hindermatte

Underhof

Älpli

Büechlerhüsli

Morgestärn

Langweid

Paradis

Eimatt

Länggass

Dorf

Rankhof

Neuweid

Hofbachweid

ChneubüelNienenwegmatte

Un
de

r W
ei

er
w

ei
d

Ziegelhof

Hubelmatte

Sureweid

Chilenau

Obersegel

Sigristepfrund

Seehubel

Fischerhof

Ober Fischzand

Hinderiweid

Münige

Ew
ig

ke
it

Seeland

Seematt

Blankmatte

Wyberlist

Hinder Tannefels

Hirschmatte

Brüel

Sur
e

Su
re

Hofbach

Sempachersee

Ho
fb
ac
h

Ho
fba

ch

Sempachersee

13.00

11
.0

0

11.00

11
.00

11.0011.00

11
.00

5.00

5.50

11.00

5.50

13.00

11.00

11
.0

0

11.00

11.00

11
.00

11.00

11.00
11.00

11.00

5.50

11.00

27.00

11.00

11.00

11.00

11.00

38.00

38.00

6.00

6.00

15.00

38
.0

0

27.00

38
.0

0

14
.0

0

6.00
6.00

38.00

6.00

38.00

6.00

13.00

11.00

5.
50 11.00

5.50

11.0011.0011.00
11.0011.00

11
.0

0
11

.0
0

11.00
11.00

11.00
11.00

11.00

11
.0

0 11.00

11.0011.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11
.00

11.00

15.00

11
.00

Orientierender Plan für die Botschaft zur 

Urnenabstimmung  vom 18. Mai 2025

(reduzierter Massstab 1:10'000)

Gemeinde Oberkirch
Zonenplan Gewässerraum Ost

Legende:

Gr Gw Grünzone Gewässerraum 
(überlagernd)

Fr Gw Freihaltezone Gewässerraum 
(überlagernd)

Gewässerraum

Bauzone (generalisiert)

orientierende Planinhalte

Wald

Nichtbauzonen (generalisiert)

Übriges Gebiet C
(Schutzverordnung des Sempachersees und seiner Ufer)

aufzuhebende kantonale Baulinie 
nach Wasserbaugesetz

bestehende kommunale Normalbaulinie

aufzuhebende kommunale Baulinie 
nach Wasserbaugesetz

Gemeindegrenze

Gebäude

N

Fliessgewässer 
gem. strukturiertem Gewässernetz


